'  PntiHBailMúWM

Afonso
CUNHA

FLSN*

PROC-N'.^
RUBRICA,, JL:.

CONSTRUtNDO UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56-Centro/CEP: 65.505-000
CNPJ; 06.096.655/0001-91

Afonso Cunha, 02 de julho de 2021.

Exmo. Sr.,

VALMIREIS PEREIRA DE SOUZA

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons/MA.

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preço n°. 021/2020 referente ao Pregão
Presencial n'* 021/2020 - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇ.ÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Prezado Senhor,

Após ciência de seu interesse em aderir a nossa ata de registro de preço em

referência e conhecimento de que os termos pretendidos por Vossa Senhoria encontram-

se nela contemplados e estão compatíveis com os parâmetros cujos preços foram

registrados, amparado pelo que dispõe o Decreto Federal n° 7.892/2013, através do seu

art. 1° e demais artigos, que regulamentam o Sistema de Registro de Preços (SRP),

decidimos pela autorização pela referida adesão.

Art. r As contratações de serviços e a aquisição de bens, quando

efetuadas pelo Sistema de Registro de Preços - SRP. no âmbito da

administração pública federal direta, autárquica  e fundacional, fundos

especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais

entidades controladas, direta ou indiretamente pela União, obedecerão ao

disposto neste Decreto.

Outrossim, informamos que, a contar da data deste ofício, este órgão não

participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias,

após o que esta autorização perderá a sua validade. Encerrado o prazo de 90(noventa)

dias, este órgão deverá informar o quantitativo por item que foi efetivamente empenhado

para controle deste Município.

Mfonso^ J(
CUNHA ̂

■ ■ ^■■»—■■

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade. 56-Centro/CEP: 65.505-000
CNPJ: 06.096.655/0001-91

FLSN*.

PR0C.N*

RUBRICA

Especificação dos Itens:

V. UNITÁRIODISCRIMINAÇÃO QTD V. TOTALUNDITEM

Notbook - Processador Intel Core i5 5 Geração i5 -
5200U Velocidade:2.7GHz Barramento (FSB): 5 GT/s
Memória Cache 3MB Drive CD/DVD Tela Led 14"
com Resolução: 1366 x 768 Widescreen Memória
DDR3 8Gb Expansível Clock: 1600 MHz HD 1TB
5400RPM com interface Sara, Conexão HDMl 1.4a,
Bluetooth 4.0, Teclado Padrão ABNT, Touchpad
eletrostático, Webcam HD 720p com microfone.
Leitor de Cartões: SD, SDHC, SDXC, Placa de rede:
10/100 RJ45 Ethernet NetWork, Placa Wireless N-
1707. Vídeo: Intel HD Gráficos 5500 Integrado, Som:
Wave Maxxaudio, Bateria: Tipo 40WHr. 4 Células
com duração de até 7 horas.

R$50.050,00R$ 4.550,00UND 1101

Multiíuncional Laser Monocromática com até 6
entradas. Baixo custo de energia (TEC) : Modo de
"mído reduzido"; Velocidade de produção 45 páginas
por minuto em A4 velocidade em DUPLEX 22,5
páginas por minuto em A4 Com capacidade máxima
de 2.600 folhas de capacidade . Qualidade de
resolução de l.200dpi x 1.200dpi. Com entrada USB.
Memória: Standard 1GB. Segurança: Kit de
autenticação de cartão (B) Teclado; Teclado USB
Cartão SD: 3/ 128GB.

R$ 4.760,00R$ 4.760,001UND .02

alimentacao de documentos:scanner de mesa
automático - modo dedocumento:3.000mm max.

cor: 24bit - sensor deescalas de cinza: 8bit
leitura:sensorcmoscis - fonte de luz: rgb led - modos
de digitalizacao: cores, tons de cinza, preto e branco. -
resolução optica:600dpi . Wi- Fi resolução de saida:
150/ 200/ 240/ 300/ 400 /600 dpi - velocidade de
digitalizacao (preto e branco): 45ppm / 90ipm -
velocidade de digitalizacao (preto e branco): 30ppm /
60ipm tamanho do documento largura: adf 50,8 -
216mm digitalizacao: 19w ou menos modo de
hibemacao: I.4w ou menos desligado: 0,lw ou menos
.- fiincoes especiais: detecao automática do tamanho
de pagina, correcao de cor tridimensional, retirar cor
(rgb),meIhoramento de cor (rgb), deteccao automatica
de cor, recorte de sombra, multistream, definições de
gama ajustáveis, ignorar pagina em branco, modo
folio, configuracao da area de digitalizacao, separacao
de lotes com folha em branco ou patch code.reducao
de efeito moire, remocao do fundo, ajuste de contraste,
suavizacao do flindo, recorte de sombra.definicao de
resolução automatica,detecao de alimentacao dupla.

A

R$ 5.878,00R$5.878,00UND 103

R$3.320,00R$ 3.320,001UNDProjetor: Características: Brilho de 3300 Lumens.
Resolução nativa SVGA (800 x 600). 1,45 a 1,96: 1
Relação de lançamento. Composto, HDMI, 2 entradas
VGA. Saida VGA para LoopThrough. Entrada e

04

jK^ ■ htliJlM HkwW 1

Mfonso^^
CUNHA /Sr
COttSTRUiNDO UM NOVO TEMPO ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56-Centro/CEP: 65.505-000
CNPJ: 06.096.655/0001-91

FLSN^

PR0C.NI

RÚBRíCA

Saída de Audio Analógico. Altifalante Integrado de 5 {
Watts. Controlador RS232. Inclui cabo VGA e i

controle remoto IR. Especificações: Sistema de
exibiçãoiPolysilicon TFT LCD de 3 chips. Resolução
deChip Nativa: 800 x 600 (SVGA). Resoluções
suportadas: Máximo: SXGA + 1440 x 1050.
Brilho máximo: Branco: 3300 Lumens/ Cor:3300

Lumens. Proporção da tela: Nativo: 4: 3.Relação de
Contraste Dinâmico: 15.000: 1 .Profundidade de cor:

10 bits (1.07 bilhões decores), Lente. Foco: Manual.
Lente: f / 1.44 (f= 16,7 20,28 mm). Distância de
projeçâo:2.493 29.167 V 0,76 8,89 m. Jogue Razão:
1,451,96: 1. Tamanho da projeção: 30 a 350 / 76,20
a 889,00 cm. Correção Keystone:AutoVertical: 30
graus/ ManualHorizontal: 30graus. Zoom digital:
1,35x. Montável no teto:sim. Projeção da tela traseira:
sim. Altofalanteembutido: Sim (Mono). Potência do j
altofalante: 5 Watts. Entradas saidas. 1 xHDMI Áudio ;
/ Vídeo (Entrada). 2 x VGA(DE15) Vídeo (Entrada).
1 X VGA (DE15)Video (Saída). 1 x Vídeo Composto
(RCAXEntrada).

Nobreak Apc Back-Ups 1500va/825w,Bivolt.Modelo:
BZ1500XLBI-BR POTÊNCIA NOMINAL (VA/W):
1500/825 TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA
(V~):115/127/220 .FAIXA DE TENSÃO DE
ENTRADA: (V^): 95-140/185-260 V- .CONEXÃO
DE SAÍDA: 8 (2P+T - Padrão NBR 14.136):
INTERFACES: 4 LEDs (Rede, inversor, bateria e
aterramento). Corpo metálico e plástico antichamas,
USB;SOFTWAREDEGERENClAMENTO:PowerCh
ute Personal Edition; EXPANSOR DE BATERIAS:

Compatível com BZ24XLBP-BR (Max l)Topologia
Line Interactive, Senoidal aproximada.

R$999.99R$ 999,00UND 105

RS 65.007,99total

Por fim, informamos que seguem em anexo cópia da ata de registro de preço,

publicação da ata de registro de preço, adjudicação, homologação, cópia do edital e cópia

da proposta vencedora do certame, assim como as demais publicações relativas ao

processo

Atenciosamente,

/ >•
IRAÁlfclbfâROS

Secretário Municipal de Educação

VU‘U>

'FLSN*_

PROC.N“J

RUBRICA-

'177

LJ. b.

R. Benedito de Arauio - ME
cnn. ô140a.02Ô/0001-4Í íma^ ÊsW«»ri2.411.25W

À

C&nam Munleli^l de Pestoe Bmê -- MA.

PmzBâo Prego^rofa),

Ifrfwnwnos a Voata senhons cjua abamos de ac<^ om  a adesão á ala d©
regisiro d® 021/2020, Presto Presendal N* 021/2020, a qu« asamos
disposto» a fomacar m matarfeis confcKma soltcitado.

C^>ortunameota qu« a a^aofçio daste serviço nâo afetará a
qualidade dos ser^çoa prestado ao érgâo gerenciados, ao tempo que
cumpriremo» rtgorosamente Ioda a leg^taçâo afirficéve! à ex^ajçio do oferto a
w con^artaífeí;

Assumínws o cwníranisso de bem e flelmente fomecer o <^to, nas
crmdições estabeíecidas. com execu^ ck? rnesmo no pmzú defínido nesía
Proposta;

Oecfciramos que ím pieços propostos inctokbs loto os tributos,
eíKargoe sociais, tsMhístas. pwístorK^os, toetes, ̂ uro, torttos e
despesas de qyelck^f natiaaora, «ttorme Ranitoas de Ppa^. anexas a ̂ ta
Proposta.

C^kM da Empr^; H> BENEDITO ARAUJO-EPP, ̂^>^ecída na cidade
APARl - MA, AV OR. JOAO DA SítVA tIMA, N,13, CENTRO, (frente a 1^-
MA) inscrita no C^TJ/MF sob fi« 012£)2.02a.00ei/06, e-imil:
ttm^úk>gomoutMt.wm, SANTANOER (033). A^ncla 4734. Conta Comente
n« 13004500-3* r^Kmsávef pela awinata do í3õntr»to seu procurador: Otogo
Vi^Of Bezerra de Arai^, p<»Wábf da Cariara de Irtontóíitode n* 016879832001-
S e do n * 01^733-30, empresário, sócio admiíi^trador,

9

i

ç-, •

/

Ara»! - MA, M cto julho de M21.

íS.

ééGmonotéi

Diogo Vtetor B©z®rra do Arai^

CPF 016.627.333-30

r'AlV^^

)
-EPP

Pro^ntoor

.>•.

»■